
                                                      
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

OGGETTO:  DICHIARAZIONE  ESITO  AVVISO  PROT.  N.  3979  DEL  25/08/2022  DI
ASSENZA  CANDIDATURE  PERSONALE  INTERNO  O  DI  ALTRE  ISTITUZIONI
SCOLASTICHE RECLUTAMENTO FIGURA DI ESPERTO COLLAUDATORE

Avviso pubblico prot. n. 00050636 del 27/12/2021 del Dipartimento per la Programmazione –
Direzione  Generale  per  interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi
strutturali  per  l’istruzione  e  l’innovazione  digitale  –  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i –
(FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia - Azione 13.1.4 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-11

CUP: G49J22000050006
Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  n.  00050636  del  27/12/2021  del  Dipartimento  per  la
Programmazione  –  Direzione  Generale  per  interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020  –  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU  Asse  V  –  Priorità
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004073 - 02/09/2022 - IV.5 - U



resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.

VISTA la candidatura n. 1073290, inoltrata in data 11/01/2022;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto
e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica:

Autorizzazione
progetto

Codice
identificativo

progetto

Tipologia 
Intervento

Importo
autorizzato

Codice CUP

AOOGABMI  –
0035942  del
24/05/2022

13.1.3A-
FESRPON-LO-
2022-11

Edugreen:
laboratori  di
sostenibilità  per  il
primo ciclo

€ 25.000,00 G49J22000050006

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il  D.I.  129  del  28/08/2018,  rubricato  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 3050 del 30/05/2022 del progetto
autorizzato; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 3206 del 8/06/2022; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di n° 1 esperto collaudatore, rivolto al personale
interno e di altre Istituzioni scolastiche (prot.n. 3873 del 05/08/2022); 

PRESO ATTO che, per l’avviso di cui sopra, non sono pervenute candidature; 

CONSIDERATO che per  la  realizzazione  del  progetto resta necessaria  la  figura di  un esperto
collaudatore; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DICHIARA

 l’assenza di professionalità interne per la figura professionale richiesta; 
 l’assenza di candidature da personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche; 

2

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004073 - 02/09/2022 - IV.5 - U



DECRETA

pertanto,  di  procedere con il  reclutamento  di personale esterno/società  di servizi  cui affidare le
attività di collaudo connesse alla realizzazione del progetto meglio specificato in premessa.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Firmato digitalmente
 ai sensi del codice dell’amministrazione digitale

 e norme ad esso connesse

3

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004073 - 02/09/2022 - IV.5 - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


